
アルブミン（BCG法）の弊社取扱いについて

URL：http : //www.bml .co . jp/

電子カルテはビー・エム・エル

本 　　 社：〒 151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 5–21–3
総合研究所：〒 350-1101 埼玉県川越市的場 1361–1

☎ 03(6629)7386　FAX 049(232)3132

株式
会社

検査項目検索用
アプリB-Book

資料、お問い合わせは担当者または最寄りの営業所までお願いいたします。

No.2022-11   Date 2022.3

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
先般、Information No.2021-50でご案内いたしましたアルブミン(Alb)/BCG法については、
診療報酬における経過措置満了により2022年4月1日以降は保険点数が削除される予定で
したが、本年2月9日開催の中央社会保険医療協議会の答申によると臨床実態等を踏まえ、
算定可能期間が延長される見通しとなっております。
しかしながら、算定可能な経過措置期間は2024年3月31日までであり、日本臨床検査
医学会からの「血清アルブミン測定の標準化に関する提言」において国内測定法の標準化を
目的としてBCP改良法による測定が推進されていることを考慮し、弊社では当初の予定通り
2022年3月31日(木)ご依頼分をもちまして検査の受託を中止させていただきます。
先生方にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

謹白　

最終受託日　2022年3月 31日（木） ご依頼分まで

項 目 名 総合検査案内 2021：1ページ掲載

（依頼コード No.00403）● アルブミン（Alb）/ BCG法

（依頼コード No.00402）● アルブミン・グロブリン比（A/G比）

●また、BCG法の受託中止に伴いALB/BCP改良法で計算したA/G比の検査項目名を変更させて
　いただきますので併せてご案内いたします。

依 頼 コ ー ド No. 00468 同左

検 査 項 目 名
アルブミン・グロブリン比

（A/G比）
アルブミン・グロブリン比

（A/G比・）

新 従来

2201001-11_INF_2022-11_その他_アル�ミンBCG法の保点延長_1頁_ok.indd   1 2022/03/02   18:20




